Maschinenfabrik GmbH

Floor Sander Junior

Betriebsanleitung

Achtung!
Unbedingt beiliegende Sicherheitshinweise
beachten.

o Diese Betriebsanleitung ist flr das
Bedienpersonal bestimmt.

e Bitte machen Sie sich vor Aufbau,
Inbetriebnahme und Wartung der Maschine
mit den Hinweisen und Empfehlungen dieser
Anleitung vertraut.

e Pflege und Wartung nach dieser Anleitung
dienen lhrer Sicherheit und erhalten den Wert
der Maschine.

e Bevor Sie die Maschine in Betrieb nehmen,
lesen Sie unbedingt diese Betriebsanleitung
vollstandig durch und bewahren Sie diese
immer griffbereit auf.

¢ Warnung! Die Maschine darf nur von
Personen benutzt werden, die in der
Handhabung unterwiesen sind, ihre
Fahigkeiten zum Bedienen nachgewiesen
haben und ausdrlcklich mit der Benutzung
beauftragt sind.

e Fir Personen- und Sachschaden, die durch
unsachgemalfe Handhabung der Maschine
entstehen, dbernimmt der Hersteller keine
Haftung!

Hinweis:
Maschine darf nur mit einem dafir geeigneten
Sauger betrieben werden.

BestimmungsgemaRe Verwendung
e Die Maschine ist ausschliel3lich zum Schleifen

von trockenen und harten Oberflachen im
Innenbereich von Gebauden bestimmt. Jede

daruber hinausgehende Verwendung gilt als
nicht bestimmungsgemalf.

Der Bediener wird ausdrucklich darauf
hingewiesen, dass die Maschinen
ausschlieRlich bestimmungsgemalR eingesetzt
werden dirfen. Fir den Fall, dass die
Maschine nicht bestimmungsgeman
eingesetzt wird, geschieht dies in der
alleinigen Verantwortung des Anwenders.
Jegliche Haftung des Herstellers entfallt somit.
Diese Maschine ist flr gewerbliche Zwecke
vorgesehen.

Zur bestimmungsgemafien Verwendung
gehdrt auch die Einhaltung der vom Hersteller
vorgeschriebenen Betriebs-, Wartungs- und
Instandhaltungsbedingungen.

Die einschlagigen Unfallverhltungs-
Vorschriften sowie die sonstigen, allgemein
anerkannten, sicherheitstechnischen und
arbeitstechnischen Regeln, sind einzuhalten.
Eigenmachtige Veranderungen an der
Maschine schlief3en eine Haftung des
Herstellers fir daraus resultierende Schaden
aus.

Die zu schleifende Oberflache ist vor dem
Einsatz der Maschine auf Eignung des
Schleifverfahrens zu prifen.

Fir Schaden an der Maschine und der zu
schleifenden Oberflache, die durch Einsatz
falscher Schleifpads entstehen, haftet der
Hersteller nicht.

Die Maschine darf nur vom Kundendienst
geoffnet werden.

Die Maschine darf nur mit einem dafur
geeigneten Sauger betrieben werden!



Verniinftigerweise vorhersehbare
Fehlanwendung

Zur verninftigerweise vorhersehbaren
Fehlanwendung zahlen unter anderem:

e Die Benutzung auf ungeeigneten
Bodenbelagen

Der Einsatz falscher Schleifpads

Der Einsatz im Freien

Der Einsatz in Ex-Bereichen

Der Einsatz ohne Sauger

Der Einsatz mit ungeeignetem Sauger
Das Schleifen von nassen Oberflachen

Schleifpads

Achtung!
Sicherheits- und Handhabungshinweise des
Herstellers beachten.

e Nur vom Hersteller zugelassene Schleifpads
verwenden.

o Keinesfalls Losungsmittel (Benzin, Aceton,
Verdunner etc.) verwenden!

o Kontakt mit Augen und Haut vermeiden.

Transport

e Sicherstellen, dass die Flihrungsstange
arretiert ist.

e Maschine nicht Gber Treppen und Rampen
bewegen.

e Beim Transport im Fahrzeug muss die
Maschine entsprechend gesichert werden.
e Die Maschine nicht langere Zeit tragen.

Erstinbetriebnahme

o Die Auslieferung, Instruktion tber
Sicherheitsvorschriften, Handhabung und
Wartung sowie Erstinbetriebnahme, erfolgt in
der Regel durch unseren autorisierten
Fachhandler.

e Istdies nicht der Fall, so ist der Betreiber fir
die Instruktion der Bediener verantwortlich.

o Der Betreiber ist fir die Erstellung einer
Betriebsanweisung fir die Maschine
verantwortlich.

Vor jedem Betrieb

e Die Maschine — insbesondere das Netzkabel
und aulRen liegende Kabel — auf
Beschadigungen prifen.

e Schleifpads auf ordnungsgemalfien Zustand
Uberprufen.

e Sichtkontrolle auf ordnungsgemafRen Sitz der
Schlauchanschliisse zum Sauger.

Inbetriebnahme/Betrieb

Achtung!
Sicherheitshinweise beachten!

Die Maschine nur an eine vorschriftsmafige
elektrische Installation anschliel3en.

e Den Stromanschluss herstellen.

e Nur mit trockenen Handen arbeiten.

o Die Anschlussspannung muss mit der auf
dem Typenschild angegebenen Spannung
Ubereinstimmen Anschlusswerte siehe -
Technische Daten.

o Der Arbeitsplatz befindet sich hinter der
Maschine.

e Betrieb nur mit angeschlossenem und
eingeschaltetem Sauger.

e Es sollte aufgrund von betriebsbedingten
Schall- und Vibrationsemissionen auf eine
zeitlich begrenzte Benutzung geachtet werden.

e Mit der Maschine sollte nicht langer als eine
Stunde am Stiick gearbeitet werden, damit
staubgemindertes Arbeiten gegeben ist.
Ansonsten muss Atemschutz vorgesehen
werden.

e Beim Schleifen von Holz ist durch den
Betreiber die BGI 739 sowie die TRGS 553 zu
beachten.

e Nur in gut durchlifteten Raumlichkeiten
arbeiten.

e Die Maschine darf nicht betrieben werden,
wenn Wasser in die Maschine eingedrungen
ist. Siehe auch -Reinigung und Pflege-.

Achtung!
Sicherstellen, dass sich keine Hindernisse im zu
reinigenden Bereich befinden.

e Das Einschalten erfolgt durch den Ein-/Aus-
Schalter an der Lenkstange.

Hinweis!
Beim Betrieb sollte die Maschine immer in
Bewegung sein!

e Nicht auf der Stelle arbeiten, da sonst
Schaden am Bodenbelag entstehen kénnen!

e Das Ausschalten erfolgt durch den Ein-/Aus-
Schalter an der Lenkstange.

Hinweis!

e Sollte wahrend dem Betrieb die
Spannungsversorgung unterbrochen werden,
muss fur das Wiedereinschalten der Ein-/Aus-
Schalter einmal in Stellung ,AUS" und dann
wieder eingeschaltet werden!



Schleifpad wechseln

e Maschine ausschalten.

o Netzstecker ziehen.

e Die Fuhrungsstange
senkrecht stellen und fixieren, dann die
Flhrungsstange nach hinten ziehen und auf
dem Boden ablegen.

e Das Maschinenunterteil wird dadurch in eine
senkrechte Position gebracht. Die Treibplatte
ist nun frei zuganglich.

e Das Schleifpad auf der Treibplatte zentrisch
aufsetzen und fest andrticken.

e Die Maschine danach durch Anheben der
Flhrungsstange wieder vorsichtig aufrichten.

Vorsicht: Die Maschine hat durch die Gewichte
auf der Treibplatte ein hohes Kippmoment beim
Aufstellen.

Treibplatte wechseln

e Maschine ausschalten

o Netzstecker ziehen

e Die Fuhrungsstange
senkrecht stellen und fixieren, dann die
Fihrungsstange nach hinten ziehen und auf
dem Boden ablegen.

e Das Maschinenunterteil wird dadurch in eine
senkrechte Position gebracht. Die Treibplatte
ist nun frei zuganglich und kann gewechselt
werden.

e Die Maschine danach durch Anheben der
Flhrungsstange wieder vorsichtig aufrichten.

Vorsicht: Die Maschine hat durch die Gewichte
auf der Treibplatte ein hohes Kippmoment beim
Aufstellen.

Bedienung

e Die Maschine kann durch Dricken und
Ziehen an der Fuhrungsstange vor, seitlich
und zurtick bewegt werden.

e Die Maschine nicht ruckartig vor und zurtick
bewegen.

Nach dem Betrieb

Achtung!

Gesetzliche Vorschriften zur Entsorgung des
Schleifstaubes und der eventuell eingesetzten
Reinigungsmittelldsung beachten.

Maschine abschalten.
Netzstecker ziehen.
Netzleitung sachgemaf aufwickeln.

abmontieren und reinigen.

Treibplatte bei Bedarf nach Gebrauch

Lagerung

Achtung!

Die Maschine darf nur in Innenrdumen aufbewahrt

werden

e Wird die Maschine nicht benutzt, ist sie
trocken und unter normalen
Raumbedingungen (nicht unter 5°C) zu lagern

Reinigung und Pflege

Zum Reinigen der Maschine ist der Motor

auszuschalten.

o Es st grundsatzlich der Netzstecker
zu ziehen. 9

e Maschine nur mit feuchtem Tuch reinigen.

e Keine chemischen Reinigungsmittel
verwenden.

e Lassen Sie kein Wasser in die elektrischen
Einrichtungen gelangen.

e Die Maschine nicht mit einem Dampfstrahler,
Hochdruckreiniger oder Wasserschlauch
reinigen.

Wartung

Achtung!

Sicherheitsiiberpriifung nach den értlich
geltenden Vorschriften fur ortsveranderliche
gewerblich genutzte Maschinen beachten.

Arbeitstaglich:
Elektrische Anschlussleitung und auRen verlegte

Leitungen auf augenscheinliche Mangel
Uberprifen.

Gefahr!

Eine defekte Leitung ist lebensgefahrlich und darf
nur durch eine Originalleitung des Herstellers
ersetzt werden!

Nach Bedarf:
Maschine und Zubeh6r mit einem feuchten
Lappen reinigen

Achtung!
Vor Arbeiten an der Maschine
Netzstecker ziehen!

Zugelassenes Wartungs- und
Instandsetzungspersonal

e Die Maschine darf nur von Personen gewartet
und instand gesetzt werden, die Uber eine
ausreichende fachliche und gesetzliche
Legitimation verfligen. Dies gilt insbesondere
fur elektrische Arbeiten!



Motor-Absicherung

Zum Schutz der Motorwicklung ist eine
Uberstromschutzeinrichtung (2,5 A) (Bild 1)
eingebaut.

Uberstromschutz-
einrichtung

Bild 1

Sollte diese Uberstromeinrichtung nach
einmaliger Quittierung gleich wieder auslosen,
muss eine Elektrofachkraft zur Fehler-
lokalisierung herangezogen werden.

Umweltschutz

Bitte Verpackung umweltgerecht entsorgen

Die Verpackungsmaterialien sind recyclebar.
Bitte fiihren Sie diese einer Wiederverwertung
Zu.

Bitte Altgeriate umweltgerecht entsorgen

Technische Daten:

Anschlussspannung 230 V
Netzspannungsfrequenz 50 Hz
VDE-Schutzklasse I
IP-Schutzart (aufer Bedienteil) IP54
Motordrehzahl 2800 Umin”
Schleifflache 620 cm?
Gesamtleistung 350 W
Gesamtgewicht 18 kg
Leitungslange 15 m
Schalldruckpegel <70dB (A)

Technische Anderungen vorbehalten!

Altgerate enthalten wertvolle recyclingfahige
Materialien, die einer Wiederverwertung
zugefiihrt werden sollen. Batterien, Ol und
ahnliche Stoffe dirfen nicht in die Umwelt
gelangen. Bitte entsorgen Sie Altgerate
deshalb Uber geeignete Sammelsysteme.

Hawig Maschinenfabrik GmbH
Schwanheimer Str. 141
64625 Bensheim

www.hawig.de



EG-Konformitatserklarung nach Maschinenrichtlinie
2006/42/EG, Anhang Il 1.A

Hiermit erklart

der Hersteller

Name, Rechtsform: HAWIG Maschinenfabrik GmbH
Anschrift: Schwanheimerstralie 141
64625 Bensheim

dass folgendes Produkt

allg. Bezeichnung: Exzenterschleifmaschine — kleine Bauform
Funktion: Schleifen von trockenen und harten Oberflachen
Modell”: Floor Sander Junior

allen einschlagigen Bestimmungen der o.g. Richtlinie — einschlieflich deren zum Zeitpunkt dieser Erklarung giiltigen
Anderungen — entspricht.

Das Produkt entspricht den einschlagigen Bestimmungen folgender weiterer EU-Richtlinien — einschlieRlich deren zum
Zeitpunkt dieser Erklarung giiltigen Anderungen™:

= 2006/95/EG
= 2004/108/EG

Folgende harmonisierte Normen (oder Teile daraus) wurden angewandt":
= EN60335-1 = EN 55014-1
= EN 55014-2

Folgende nationale Normen und sonstige Spezifikationen (oder Teile daraus) wurden angewandt'J:

= keine

Dokumentationsbevollméachtigter:

Name: Rudolf Franke Anschrift: siehe Herstelleranschrift

Unterzeichner

Ausstellungsort: Bensheim
Ausstellungsdatum: 12.05.2015
Funktion des Unterzeichners im

Unternehmen: Geschaftsfihrer
Name des Unterzeichners: Rudolf Franke

Unterschrift: m

7 nur angeben, wenn zutreffend



Maschinenfabrik GmbH

Sicherheitshinweise fiir Exzenterschleifmaschine

Floor Sander und Floor Sander Junior

Lesen Sie vor der ersten Benutzung lhrer
Maschine diese Sicherheitshinweise und

handeln Sie danach. Bewahren Sie diese
Sicherheitshinweise immer griffbereit auf.

e Lesen Sie vor der Inbetriebnahme die
Betriebsanleitung lhrer Maschine und
beachten Sie besonders die
Sicherheitshinweise.

e Die an der Maschine angebrachten Warn-
und Hinweisschilder geben wichtige
Hinweise fir den gefahrlosen Betrieb.

e Neben den Hinweisen in der
Betriebsanleitung missen die allgemeinen
Sicherheits- und
Unfallverhitungsvorschriften des
Gesetzgebers bericksichtigt werden.

e Warnung!

Die Maschine darf nur von Personen
benutzt werden, die in der Handhabung
unterwiesen sind, ihre Fahigkeiten zum
Bedienen nachgewiesen haben und
ausdricklich mit der Benutzung beauftragt
sind.

Stromanschluss

o Die angegebene Betriebsspannung auf
dem Typenschild muss mit der Spannung
des Speisepunktes Ubereinstimmen.

e Die Maschine darf nur an ordnungsgeman
geerdete Speisepunkte angeschlossen
werden.

e Beim Arbeiten, insbesondere beim
Nassschleifen, empfehlen wir den
Anschluss Uber einen PRCD-S (portabler
Fehlerstromschutzschalter mit Sicherheits-

funktionen und max. I,y 30 mA) geman
BGI/GUV-I 608.

Die vom Hersteller vorgeschriebene
Netzanschlussleitung ist zu verwenden,
dies gilt auch bei Ersatz der Leitung.
Wichtig!

Die Anschlussleitung mit Netzstecker und
die auRen verlegten Leitungen vor jedem
Betrieb auf Schaden prufen. Beschadigte
Anschlussleitungen und/oder
AuBenleitungen unverziglich durch den
autorisierten Kundendienst
(Elektrofachkraft) austauschen lassen. Die
Maschine bis zur Instandsetzung stilllegen.
Die Maschine darf nur an einen
elektrischen Anschluss angeschlossen
werden, der von einem Elektroinstallateur
gemal IEC 60364-1 (VDE 0100)
ausgefihrt wurde.

Einschaltvorgange erzeugen kurzzeitige
Spannungsabsenkungen. Bei unginstigen
Netzbedingungen kénnen dadurch
Beeintrachtigungen anderer Gerate
auftreten.

Den Netzstecker niemals mit nassen
Handen anfassen.

Es ist darauf zu achten, dass die
Netzanschlussleitung nicht durch
Uberfahren, Quetschen, Zerren oder
dergleichen verletzt oder beschadigt wird.
Wichtig!

Schiitzen Sie die Leitung vor Hitze, Ol und
scharfen Kanten.

Die Netzanschlussleitung und die auf3en
verlegten Leitungen sind regelmafig auf
Beschadigung zu untersuchen, wie z.B.
auf Rissbildung oder Alterung. Falls eine



Beschadigung festgestellt wird, muss die
Leitung vor weiterem Gebrauch ersetzt
werden.

Beim Ersetzen von Netzanschluss- oder
Verlangerungsleitung missen der
Spritzwasserschutz und die mechanische
Festigkeit gewahrleistet bleiben.
Anschlielend ist eine elektrische
Sicherheitsuberprifung nach den drtlich
geltenden Vorschriften fiir ortsverander-
liche gewerblich genutzte Maschinen
durchzuflhren.

Vor Beginn aller Arbeiten
an der Maschine (z. B.
Treibplatten- oder
Schleifpadwechsel) muss
der Netzstecker gezogen
werden.

Die Maschine nicht mit einem
Dampfstrahler, Hochdruckreiniger oder
Wasserschlauch reinigen (Gefahr von
Kurzschliissen oder andere Schaden).

Anwendung

Die Maschine mit den Arbeitseinrichtungen,
insbesondere die Netzanschlussleitung,
die auBen verlegten Leitungen und die
Verlangerungsleitung, sind vor Benutzung
auf ordnungsgemafen Zustand und
Betriebssicherheit zu Uberprifen. Falls der
Zustand nicht einwandfrei ist, sofort
Netzstecker ziehen. Die Maschine darf
nicht benutzt werden.

Die an der Maschine gegebenenfalls
vorhandene Steckdose darf nur zum
Anschluss von in der Betriebsanleitung
genannten Zubehdr- und Vorsatzgeraten
verwendet werden.

Achtung!

Diese Maschine ist nur fir den Einsatz auf
ebenen Flachen mit einer maximalen
Steigung bis 2% bestimmt.

Die Maschine ist kein Staubsauger!

Die Maschine ist nicht fir die Absaugung
gesundheitsschadlicher Stdube geeignet.
Niemals explosive Flussigkeiten,
brennbare Gase, explosive Staube sowie
unverdiinnte Sauren und Lésungsmittel
aufsaugen!

Dazu zahlen Benzin, Farbverdinner oder
Heizdl, die durch Verwirbelung mit der
Saugluft explosive Dampfe oder Gemische
bilden konnen, ferner Aceton, unverdiinnte
Sauren und Lésungsmittel.

Keine brennenden oder glimmenden
Gegenstande aufsaugen.

Menschen und Tiere dirfen mit dieser
Maschine nicht abgesaugt werden.

Die Maschine darf nicht im Auf3enbereich
eingesetzt werden.

Achtung!

Der Betrieb in explosionsgefahrdeten
Bereichen / Rdumen ist untersagt.

Auf keinen Fall leichtentziindliche,
brennbare, giftige, gesundheitsgefahrliche,
atzende oder reizende Stoffe verwenden.
Die Maschine ist nur fur die in der
Betriebsanleitung ausgewiesenen Belage
geeignet.

Die Maschine vor Frost schitzen.

Bedienung

Die Bedienperson hat die Maschine
bestimmungsgemal zu verwenden. Sie
hat die 6rtlichen Gegebenheiten zu
bertcksichtigen und beim Arbeiten mit der
Maschine auf Dritte, insbesondere Kinder,
zu achten.

Die Maschine darf niemals unbeaufsichtigt
gelassen werden, solange der Motor in
Betrieb ist. Die Bedienperson darf die
Maschine erst verlassen, wenn der Motor
stillgesetzt, die Maschine gegen
unbeabsichtigte Bewegungen gesichert ist.
Arbeiten an der Maschine immer mit
geeigneten Handschuhen durchfiihren.
Warnung!

Die Maschine darf nur von Personen
benutzt werden, die in der Handhabung
unterwiesen sind oder ihre Fahigkeiten
zum Bedienen nachgewiesen haben und
ausdricklich mit der Benutzung beauftragt
sind.

Diese Maschine ist nicht daftir bestimmt,
durch Personen (einschlieRlich Kinder) mit
eingeschrankten physischen, sensorischen
oder geistigen Fahigkeiten oder mangels
Erfahrung und/oder mangels Wissen
benutzt zu werden. Kinder sollten
beaufsichtigt werden, um sicherzustellen,
dass sie nicht mit der Maschine spielen.
Die Bedienperson hat darauf zu achten,
dass sich keine Gegenstande im
Arbeitsbereich befinden.

Die Bedienperson muss eng anliegende
Kleidung tragen.

Schalthebel dirfen nicht aul3er Betrieb
gesetzt werden (z. B. durch Festklemmen).
Abdeckungen nicht bei laufendem Motor
offnen.

Transport

Beim Transport der Maschine ist der Motor
stillzusetzen und sicher zu befestigen.

Wartung

Vor dem Reinigen und Warten
der Maschine und dem Aus-
wechseln von Teilen ist die




Maschine auszuschalten und

gegen wiedereinschalten zu sichern.
Hierzu ist der Netzstecker zu ziehen.
Instandsetzungen diirfen nur durch
zugelassene Kundendienststellen oder
durch Fachkréfte fir dieses Gebiet, welche
mit allen relevanten Sicherheitsvorschriften
vertraut sind, durchgefihrt werden.
Sicherheitsuberprifung nach den drtlich
geltenden Vorschriften fiir ortsver-
anderliche gewerblich genutzte Maschinen
durchflihren lassen.

Zubehor und Ersatzteile

Es durfen nur Zubehor und Ersatzteile
verwendet werden, die vom Hersteller
freigegeben sind. Original-Zubehdr und
Original-Ersatzteile bieten die Gewahr
dafir, dass die Maschine sicher und
stérungsfrei betrieben werden kann.



Floor Sander Junior

Ver.1 06.2016



Floor Sander Junior

153 1.49

L 1.50
144 Ty 1.43
\@ o
1.42
1.45 ~h
1.55 1.1
1.9
y 1].12.1
1.5
1.4 1817 & .
13 T 1119
1.17 -
[1 ].]8 ’ 6
e R 1.20
o ® 1.10
1.13
. / 1.1
1.15
1.23
1.12
1.29 = 124
- . %/1-14
1.28@;
1.27 2 ‘ 1.30
1.26 -- i 140
| 1.25 1217 1.22 ' 1.32
= : 1.33
mé/D 1.34
1.37 o= ~ | 1.35
1.38 —— -
——__ = l 1.39
a |
8,812
a ‘!\1.41

Ver.1 06.2016



Floor Sander Junior

Pos. Artikel-Nr. P.G. Bennenung Menge
* 4 605 500 005 33 Motor kpl. 1
1.1 4 605 500 010 11 Haubendeckel kpl. 1
1.1.1 | 5605500001 7 Prallschutzring 1
1.2 6 605 500 005 10 Lufterfligel 1
* 6 200 460 045 7 Kugellager oben - unten 6201 2RS 2
1.3 4 605 500 025 14 AnschlulZkasten 1
1.3.1 ] 6605500017 8 Deckel 1
1.4 6 605 500 025 7 AnschluRklemme 1
15 6 531 102 500 17 Uberstromschutzschalter 2.5A 1
1.6 6 591 000 250 3 Schutzkappe klein 1
156 6593000113 4 Skintop M16x1,5 1
1.7 6 605 500 040 13 Betriebskondensator 10 pf. 1
1.8 6 605 500 045 13 Anlaufkondensator 30 pf. 1
1.9 6 910 000 040 1 Schelle @8 1
1.10 9 000 001 070 Sechskantschraube DIN 933 M6x25 4
1.11 9 000 002 275 Senkschraube DIN 7991 M8x40 A2 4
1.12 9 000 002 281 Senkschraube DIN 7991 M6x16 A2 6
1.13 | 4605500 050 12 Schlauchstutzen 1
1.14 6 604 500 242 4 Mutter fur Schlauchstutzen 1
1.15 5603 007 110 4 Anlenkstiick 2
1.16 4 605 500 060 9 Sterngriffschraube M8 1
1.17 9 000 001 340 1 Flachmutter M10 1
1.18 5 605 500 050 13 Klemmutter 1
1.19 9 000 000 600 1 Seegering @12 2
1.20 5 605 500 060 14 Stitzstange @12 1
1.21 9 000 000 830 1 Innensechskantschraube DIN 912 M6x25 1
1.22 5 603 004 060 4 Lagerbock ohne Ansatz 1
1.23 6 605 500 000 25 Gehause 1
1.24 | 5605500070 12 StoRgummi 1
* 4 605 500 075 17 Stitzrad kpl. 2
1.25 6 605 500 010 11 Radhalter 2
1.26 6 636 050 010 9 Rad @75 2
1.27 | 5605500 100 2 Radbolzen 2
1.28 6 230 000 050 1 Starlock-Kappe @8 4
1.29 9 000 000 820 Innensechskantschraube DIN 912 M6x16 6
1.30 4 605 500 110 18 Exzenter 1
* 4 605 500 120 17 Kugellagerflansch kpl. 1
1.31 | 5605500110 10 Kugellagerflansch 1
1.32 6 605 500 030 10 Kugellager 6304 2RS 1
1.40 | 6605500 160 5 Wellendichtring 25x35x5 1
1.33 5 605 500 120 3 Abstandsbuchse L=15mm 1
1.34 | 6605500 165 6 Scheibe @28x3 1
1.35 9 000 002 261 Senkschraube DIN 7991 M5x25 A2 1
1.36 5 605 500 130 5 Distanzscheibe @25x5,5 4
1.37 6 605 500 120 4 Gummipuffer @25x30 4
1.38 6 605 500 020 22 Gewicht 1
1.39 | 4605500 150 20 Bodenplatte mit Igelbelag kpl. 1
1.41 [ 9000002 234 Senkschraube DIN 7991 M5x8 A2 8
1.42 | 4605 500 000 26 Bugel kpl. 1
1.43 | 5603007 100 8 Kabelhaken 1
1.44 | 9000001 750 1 Huttmutter DIN 1587 1
1.45 | 6591 000 260 1 Kabeltille 2
1.46 | 4605500 130 15 AnschluRkasten mit Deckel 1
1.47 6 605 500 130 8 Deckel fur AnschluRkasten 1
1.48 | 4605500 140 18 Platine 1
1.49 6 605 500 140 9 Wippschalter 1
1.50 6 605 500 150 4 Kabelverschraubung M16x1,5 1
1.51 [ 9000 000 560 Unterlegscheibe DIN 440 &6,6 2
1.53 | 5508 005 500 4 PVC-Handgriff 2
1.54 | 6604 600 260 17 Zuleitungskabel 15m orange 1
1.55 | 5605500 140 10 Verbindungskabel 1

Ver.1 06.2016




	Ersatzteilliste Floor Sander Junior Ver.1  11.2015 .pdf
	Floor S. J. 1 Seite
	Zeichenansicht2

	Floor S. J. Ersatzteilliste
	Zeichenansicht1





